
Администрация Панковского городского поселения 
приветствует всех жителей поселка Панковка на 

страницах  нового издания 

ИНТЕРЕСНАЯ  
ИНФОРМАЦИЯ 

  

 В поселке завершены  
работы по ремонту 
асфальтобетонного 
покрытия автомо-
бильных дорог, пеше-
ходных дорожек и 
проездов. 

  Оборудована дет-
ская площадка у дома 
№ 13, по ул. Строи-
тельная. 

  Установлено ограж-
дение вокруг мусор-
ных площадок у до-
мов №№ 9, 10 по ул. 
Пионерской и у дома 
№ 12, по ул. Строи-
тельная. 
 

Админист-
рация Панковского 

городского поселения 

П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 Панковский вестник 
10 ноября 2014 Выпуск № 5 

Информационное сообщение 

Администрация Панковского городского поселения в соответствии со ст. 31 Земель-
ного кодекса РФ информирует о возможном предоставлении земельного участка под 
строительство участка ВЛЗ-10кВ от Л-35 ПС «Мостищи», СТП-10/0,4 кВ ВЛИ-0,4 кВ для 
электроснабжения н.п. Панковка (заявители Васильева Г.Г., Фролова Г.И., Нежкова 
Н.Н., Степанов А.А., Смирнов А.Ю.) 

  
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Новгородский  район 

Администрация Панковского городского поселения 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

29.10. 2014 №  31 –рг. 
п. Панковка 
 
О создании приемочной комиссии для приемки 
поставленных товаров (выполненных работ, 
оказанных услуг, результатов отдельного этапа 
исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров 
(работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 
Администрации Панковского городского поселения  

 
В соответствии с ч. 6 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и в целях обеспечения приемки поставленных това-
ров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контрак-
та) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 
Администрации Панковского городского поселения  
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
    1. Создать приемочную комиссию в составе  : 
 

 

 

В этом выпуске: 

Информационное 
сообщение; 

Нормативные право-
вые акты Админист-
рации Панковского 
городского поселе-
ния, изданные в ок-
тябре, ноябре 2014 
года. 

 

 



С т р .  2   Панковский вестник 

2. Приемочной комиссии обеспечить приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), ока-
занной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги в порядке и в сроки, 
которые установлены контрактом. 

3. Лицам, осуществляющим приемку продукции по качеству и комплектности, строго соблюдать правила приемки 
продукции и удостоверять своей подписью только те факты, которые были установлены с их участием.   

4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
5. Опубликовать распоряжение  в  газете "Панковский  вестник " и разместить на официальном сайте администра-

ции Панковского городского поселения  по адресу http://admpankovka.ru/. 
 

Глава Панковского городского поселения                                                    В.К. Цупик  

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Новгородский  район  

Администрация Панковского городского поселения 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 06.11.2014   № 76     
п. Панковка 
 
Об утверждении Положения 
о порядке подготовки, проверки 
и утверждения проектов планировки 
и межевания территории под линейные 
объекты местного значения, расположенные 
на территории Панковского городского поселения  
 

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 20.03.2011 № 41-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования", в целях реали-
зации полномочий администрации поселения  по обеспечению устойчивого развития территорий поселения, выделе-
ния элемента планировочной структуры, установления границ земельных участков, предназначенных для линейных 
объектов местного значения: 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

 Цупика В.К. Председатель  комиссии- Глава Панковского городского  поселения 

Соколовская  Я.В. Заместитель председателя комиссии- заместитель Главы администрации Пан-
ковского городского поселения 

Кобликова З.Н. 
Член комиссии - Ведущий специалист  Администрации Панковского городского 
поселения 

Калюжный А.И. 
Член комиссии - главный специалист  Администрации Панковского городского 
поселения 

Шапкина Е.В. . 
Член комиссии - Ведущий специалист  Администрации Панковского городского 
поселения 

Шенягина Г.И. 
Член комиссии - председатель совета депутатов Панковского городского поселе-
ния 

http://admpankovka.ru/


С т р .  3   Панковский вестник 

 

   1. Утвердить Положение о порядке подготовки, проверке и утверждении проектов планировки и межевания террито-
рии под линейные объекты местного значения, расположенные на территории Панковского городского поселения  
(далее - Положение). 

   2.   Опубликовать постановления в  газете "Панковский  вестник " и разместить на официальном сайте админист-
рации Панковского городского поселения  по адресу http://admpankovka.ru/ 

 

Глава  Панковского городского поселения     В.К. Цупик 

 

Приложение 
к постановлению 

администрации поселения  
от  06.11.2014 № 76   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ, ПРОВЕРКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ 
ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ПОД ЛИНЕЙНЫЕ ОБЪЕКТЫ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
ПАНКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

I. Область применения 

   1.1. Положение устанавливает требования к порядку подготовки, проверке и утверждению проектов планировки и 
межевания территории под линейные объекты местного значения (далее - проекты планировки и межевания террито-
рии) в Панковском городское поселения  районе. 

   1.2. Требования Положения обязательны для субъектов градостроительной деятельности, которые намерены осуще-
ствить строительство, реконструкцию линейных объектов на территории  поселения . 

II. Общие положения 

   2.1. Проекты планировки и межевания территории разрабатываются с целью выделения элемента планировочной 
структуры и установления границ земельных участков, планируемых для предоставления лицам, намеренным осуще-
ствить строительство, реконструкцию линейных объектов. 

   2.2. Решение о подготовке документации по планировке территории (проекты планировки и межевания территории) 
принимается постановлением администрации  поселения  на основании заявления о принятии решения о подготовке 
документации по планировке территории от лиц, которые намерены осуществить строительство, реконструкцию ли-
нейных объектов на территории   поселения . 

   2.3. С целью определения оптимального варианта и для предварительного согласования вместе с заявлением предос-
тавляется схема размещения линейных объектов строительства. 

   2.4. Решение о подготовке документации по планировке территории включает в себя следующие пункты: 

- о подготовке проектов планировки и межевания территории под линейные объекты местного значения; 

- о назначении уполномоченного лица, которому поручено обеспечить подготовку документации по планировке тер-
ритории; 

-   иные положения. 

III. Подготовка проектов планировки и межевания территории 
под линейные объекты местного значения 

 
   3.1. Подготовка проектов планировки и межевания территории в отношении застроенных или подлежащих застрой-
ке территорий поселения осуществляется на основании действующих документов территориального планирования и 
Правил землепользования и застройки Панковского городского поселения  в общем порядке, установленном главой 5 

http://admpankovka.ru/


С т р .  4   Панковский вестник 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

   3.2. В случае установления границ незастроенных и не предназначенных для строительства земельных участков на   
территории поселения  подготовка проектов планировки и межевания территории осуществляется в соответствии с 
земельным, водным, лесным и иным законодательством. 

   3.3. Состав и содержание проектов планировки и межевания территории определен статьями 42, 43 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации. 

   3.4. Уполномоченное лицо, обеспечивающее подготовку документации по планировке территории до начала разра-
ботки проектов планировки и межевания, предоставляет на согласование в администрацию Панковского городского 
поселения  градостроительное задание, содержащее порядок, сроки подготовки и состав документации по планировке 
территории. 

  3.5. Подготовка документации по планировке территории, предусматривающая размещение линейных объектов ме-
стного значения, осуществляется уполномоченным лицом за счет собственных средств. 

  3.6 Проект документации по планировке территории подготавливается на бумажном и электронном носителях на 
топографической основе. Для подготовки проекта в электронном виде используется программное и техническое обес-
печение, позволяющее разместить проект в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
поселения . 

 

IV. Проверка проектов планировки и межевания территории 
под линейные объекты местного значения 

 

   4.1. Рассмотрение (проверка) градостроительной документации, в том числе проектов планировки и межевания тер-
ритории, разработанных на основании решений органов местного самоуправления поселения, осуществляется   в об-
щем порядке, установленном пунктом 12.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

   4.2. Уполномоченные работники  администрации поселения  осуществляют проверку документации по планировке 
территории в течение тридцати дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают 
решение о направлении такой документации на утверждение или на доработку. 

 

V. Утверждение проектов планировки и межевания территории 
под линейные объекты местного значения 

 

   5.1. Проекты планировки и межевания, подготовленные на основании решений органов местного самоуправления 
поселения, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях с участием граждан, 
проживающих на территории   поселения, применительно к которой осуществляется подготовка проекта, правообла-
дателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, и дру-
гих заинтересованных лиц. 

   5.2. Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает Администрация Панковского городского посе-
ления. 

   5.3. Лицо, осуществляющее подготовку документации по планировке территории, обеспечивает подготовку демон-
страционных материалов для проведения публичных слушаний. 

   5.4. Решение об утверждении документации по планировке территории принимается постановлением администра-
ции поселения  с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний. 

   5.5. Утвержденная документация по планировке территории подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на 
официальном  сайте администрации Панковского городского поселения  в сети "Интернет". 

   5.6. В утвержденную документацию по планировке территории, разработанную на основании решений органов ме-
стного самоуправления Панковского городского поселения, изменения не вносятся. 



С т р .  5   Панковский вестник 

   5.7. В случае строительства линейных объектов не в соответствии с утвержденным проектом планировки и межева-
ния необходимо осуществлять подготовку новой документации по планировке территории за счет лиц, построивших 
линейные объекты с нарушением утвержденной документации по планировке территории. 

 

 
 
 
 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский  район  
Администрация Панковского городского поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 07.11.2014 № 77 
п. Панковка 
    
О публичных слушаниях по проекту 
Концепции социально-экономического развития 
Панковского городского поселения 
на 2015 год и  плановый период   2016-2017 годов  
  

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний на 
территории Панковского городского поселения, утвержденным решением  Совета депутатов Панковского городского 
поселения  от 07.05.2007 № 50,Уставом Панковского городского поселения   

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Панковского городского поселения "О 
Концепции социально-экономического развития Панковского городского поселения на  2015 год и  плановый период   
2016-2017 годов " (далее - проект решение) на 24.11.2014 года в _15__ часов _00__ минут в здании Администрации  
Панковского городского поселения, по адресу: Новгородский район, п. Панковка, ул. Октябрьская, д.3 в актовом зале 
Администрации Панковского городского поселения.   
    С проектом решения можно ознакомиться по адресу указанному в настоящем пункте - кабинет № 5  бухгалтерии 
Администрации Панковского городского поселения . 

    2. Назначить главного специалиста администрации Панковского городского поселения    Кобликову З.Н. представи-
телем Главы Панковского городского поселения  на публичных слушаниях, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления. 

   3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник », и на официальном сайте Панковского 
городского поселения в сети Интернет по адресу – http://admpankovka.ru/. 

 
Глава Панковского городского поселения     В.К. Цупик 

 
     
 
 
 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский  район  
Администрация Панковского городского поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

http://admpankovka.ru/


С т р .  6   Панковский вестник 

 7.11.2014 №   78  
п. Панковка 
    
О публичных слушаниях по проекту 
бюджета   Панковского  
городского поселения на 2015 год 
и  плановый период   2016-2017 годов  
 

   В соответствии со статьей 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний на 
территории Панковского городского поселения, утвержденным решением  Совета депутатов  Панковского городского   
поселения  от   07.05.2007 №50 , Уставом Панковского городского поселения . 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

   1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Панковского городского поселения « О 
бюджете   Панковского городского поселения на 2015 год  и  плановый период   2016-2017 годов » (далее - Проект 
решение) на  24.11.2014 года в  15 часов 30 минут в здании  Администрации Панковского городского поселения, по 
адресу: Новгородский район,  п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в актовом зале Администрации Панковского город-
ского поселения  
   2. Назначить главного специалиста Администрации  Панковского городского поселения  Кобликову З.Н.     предста-
вителем Главы Панковского городского  поселения на публичных слушаниях, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления. 
   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник», и на официальном сайте Панковского 
городского поселения в сети Интернет по адресу – http://admpankovka.ru/. 

Глава Панковского городского поселения           В.К. Цупик  
 

 

 

 

Российская Федерация 
Новгородская область  Новгородский муниципальный район 

Администрация Панковского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.11.2014 года  № 79 
п. Панковка 
 
О внесении на рассмотрение 
Совету депутатов проекта 
бюджета поселения на 2015 год 
и на плановый период 2016-2017гг.. 

В соответствии  со статьей 184.1 и статьей 185 Бюджетного Кодекса,  Положением о бюджетном процессе в Пан-
ковском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 
23.12.2010 № 13, Администрация Панковского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:. 

1.Внести на рассмотрение в Совет депутатов Панковского городского поселение проект «Бюджет Панковского го-
родского поселения на 2015год и на плановый период 2016-2017 годы». 

2. Внести на рассмотрение в Совет депутатов Панковского городского поселения «Концепцию социально-
экономического развития Панковского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы». 

3. Постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.admpankovka.ru. 

Глава Панковского городского поселения                                         В.К. Цупик. 

 

http://admpankovka.ru/


С т р .  7   Панковский вестник 

 

 

 

 

Российская Федерация 
Новгородская    область 

Новгородский муниципальный район 
Совет депутатов Панковского городского поселения 

                                                                                                                                                                                           ПРОЕКТ                                               

РЕШЕНИЕ 
 
от ________2014  №000 
п. Панковка  
 
О Концепции социально-экономического развития 
Панковского городского поселения 
на 2015 год и  плановый период   2016-2017 годов  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Панковского городского   поселения   
Совет депутатов Панковского городского поселения 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Концепцию социально-экономического развития Панковского городского поселения на 2015 год и  

плановый период  2016-2017 годов.  
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу 

www.admpankovka@yandex.ru 
                           
Глава Панковского городского    поселения     В.К. Цупик  
                           

КО Н Ц Е П Ц И Я  
социально-экономического развития 
Панковского городского поселения 

на 2015 год и на плановый период  2016-2017 годов 
 

Концепция социально – экономического развития Панковского городского поселения на 2015 год и  плано-
вый период до 2017 года, разработана в соответствии с Федеральным законом от  06.03.2003 №131-ФЗ  «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Панковского го-
родского поселения. Основная цель концепции последовательное повышение уровня жизни населения. 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ 
 В ОБЛАСТИ ДОХОДОВ 

Бюджетная политика в области доходов на 2015 год и на период до 2017 года будет отражать преемственность 
ранее поставленных целей и задач бюджетной и налоговой политики в области доходов и будет выстраиваться с уче-
том изменений федерального и регионального законодательства и последствий их принятия для изменения доходной 
базы бюджета Панковского городского поселения 

 В основе бюджетной политики в области доходов определены следующие основные  направления: 

 - выявление резерва роста неналоговых доходов путем повышения эффективности и более рационального исполь-
зования муниципальной собственности; 

 - обеспечение полноты поступления в бюджет поселения земельного налога и арендной платы  за землю путем 
усиления муниципального контроля за использованием земельных участков, а  также ужесточения мер ответст-
венности арендаторов за несвоевременное внесение в бюджет  арендной платы; 

 - продолжение совместной с налоговыми органами работы по сокращению задолженности по  налогам и сбо-

http://www.admpankovka@yandex.ru


С т р .  8   Панковский вестник 

рам перед бюджетом поселения; 

 - совершенствование взаимодействие с территориальными органами, осуществляющими администрирование дохо-
дов, подлежащих зачислению в городской бюджет, по вопросам увеличениях размера платежей и обеспечения их со-
бираемости; 

- проведение совместных мероприятий с налоговыми и другими территориальными органами по  инвентаризации 
и актуализации налоговой базы по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, которая станет основой 
для исчисления налога на недвижимость 

     Для решения задач бюджетной и налоговой политики в области доходов необходимо  обеспечить: 

1.  Повышение уровня собираемости налогов и сборов, усиление налоговой дисциплины, сокращение недоимки, 
принятие мер по мобилизации дополнительных доходов, усиление земельного контроля. Инвентаризация 
муниципального имущества и земли в целях вовлечения в оборот не используемых объектов недвижимости, создание 
электронной карты в целях  обеспечения полноценной базы данных по объектам недвижимости. 
 2.  Продолжение работы по увеличению заработной платы и легализации ее выплаты в целях обеспечения 
социальной защищенности работников и повышения налоговой базы; 
 3.  Продолжение работы по осуществлению мер поддержки малого и среднего предпринимательства, в частности, 
в виде предоставления льгот и отсрочек по уплате налогов, иных мер по снижению налоговой нагрузки. 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ В ОБЛАСТИ РАСХОДОВ 

    Бюджетная политика в области расходов бюджета направлена на совершенствование их структуры, оптимиза-
цию использования имеющихся финансовых ресурсов и их направление на решение приоритетных задач. Расходы 
бюджета на 2015 год и период до 2017 года определены исходя из установленных приоритетов социально-
экономической политики в рамках доходных возможностей бюджета, а также с учетом ориентиров, установленных 
перспективным финансовым планом поселения». 

   Основным отличием бюджета является переход на программный бюджет.  
   Политика расходов будет определяться с учетом ряда ограничений:  

- обеспечение сбалансированности расходов бюджета;  
- сдерживание текущих расходов бюджета в пределах, не превышающих темпов роста экономики;  
- первостепенной роли приоритетных направлений социально-экономического развития муниципального образо-

вания. 
- исполнение утвержденных муниципальных программ 
Бюджетное планирование будет направлено на достижение целевых показателей утвержденных программ, а так 

же внепрограммной части бюджета. Будет обеспечен переход к формированию бюджета  исходя из целей и планируе-
мых результатов муниципальной политики. В области капитальных вложений в инфраструктуру необходимо осущест-
вить максимально возможный переход от прямого бюджетного финансирования капитальных вложений к финансиро-
ванию проектов за счет инвестиций, внебюджетных источников.. Одним из направлений повышения эффективности 
бюджетных расходов должно стать совершенствование системы муниципальных закупок. В целом изменение принци-
пов организации государственных и муниципальных закупок призвано исправить недостатки существующей системы 
закупок, а также создать реальные препятствия для необоснованного завышения цен и проявлений коррупции.  

Органы местного самоуправления в 2015-2017 годах намерены обеспечить эффективность финансирования при-
оритетных направлений социально-экономического развития, направленных на комфортное проживание населения, а 
именно поддержание и усовершенствование жилищно-коммунального хозяйства и отраслей социальной сферы.  

ОСНОВНЫЕ ТЕНДЕНЦИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ   
Основные приоритеты социально-экономического развития Панковского городского поселение» в среднесрочной 

перспективе: 

1) Улучшение условий проживания, стабилизация демографической ситуации путем повышения рождаемости, 
увеличение продолжительности жизни населения;  

2) Обеспечение занятости населения, сохранение и создание рабочих мест; 

3) Развитие отраслей социальной сферы, повышение качества, доступности и разнообразия предоставляемых граж-
данам муниципальных услуг; 

4) Организация культурного досуга и обеспечение населения муниципального образования  услугами культуры; 

5) Повышение уровня физкультурно-оздоровительной и профилактической работы с населением, пропаганда и 
поддержание здорового образа жизни; 



С т р .  9   Панковский вестник 

6) Развитие работы с детьми и молодежью по месту жительства, детских и молодежных клубов, спортивных сек-
ций, поддержка молодежного досуга и физического развития населения; 

7) Создание условий для комфортного проживания населения путем реализации мероприятий по благоустройству 
территории, ремонту и реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства;  

8) Экономия и рациональное использование топливно-энергетических ресурсов, разработка мер, стимулирующих 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства; 

9) Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, в том числе  земельными ресурсами 
 

РЕАЛИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

  1. Для повышения эффективности бюджетных расходов, администрацией поселения принята программа 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Панковского городского поселения на 2014-2016 годы», разработа-
ны мероприятия, направленные на обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета поселения.  

  2. В рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Панковского городского 
поселения в 2014-2016 годы» предусмотрены мероприятия: 

а)Благоустройство территории Панковского городского поселения 

  За счет средств, предусмотренных бюджетом Панковского городского поселения, по благоустройству поселка 
будут проводиться работы: 

-озеленение; 
-содержание воинского захоронения 
-уборка территории от мусора и несанкционированных свалок; 
-ремонт плоскостных спортивных  площадок; 
-проведение мероприятий по созданию лучшей придомовой территории. 

  На эти цели в бюджете Панковского городского поселения предусмотрено: 8081000 в 2015 – 9403000 рублей; 
в 2016 году – 9406000 рублей.. 

 
б) Жилищное хозяйство 
 
  Для устойчивого обеспечения населения жилищными услугами определены следующие  направления работы: мо-

дернизация жилищной системы, обеспечение перехода на реальные договорные отношения с организациями ЖКХ, с 
созданием равных условий для деятельности управляющих организаций независимо от форм собственности. 

 В 2015 году из бюджета Панковского городского поселения планируется направить средства на капитальный ре-
монт муниципального жилого фонда  в объеме– 1386 тыс. руб. 

в)Дорожное хозяйство и дорожные фонды 

В 2015-2017 году на территории Панковского городского поселения продолжатся работы по ремонту дорог местно-
го значения, в цели уменьшения количества дорог не соответствующим установленным нормам. 

 

КУЛЬТУРА 

Развитие сферы культуры в 2015–2017 годах будет осуществляться в соответствии с  программой утвержденной поста-
новлением Главы Новгородского района от 03.10.2013 № 386 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Новгородского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»». При-
оритетными направлениям которой предусмотрены создания условий для обеспечения доступа всем категориям населения к 
услугам учреждений культуры, информации и культурным ценностям: 

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия; 
- помощь в организации и проведении учреждениям культуры       литературных чтений; 
- мероприятия к Дню поселка ; 
- мероприятия посвященных Дню защиты детей; 
- мероприятия посвященных Дню победы; 
- мероприятия посвященных Дню пожилого человека; 
- мероприятия посвященных Дню матери; 
- мероприятия по проведению новогодних утренников для детей 

Поддержка инновационных творческих программ в сфере культуры 
   - продвижение новых форм работы с населением; 
   - создание новых творческих программ и мероприятий для детей и подростков; 
   - участие в конкурсах на получение Грантов; 



С т р .  1 0   Панковский вестник 

   - поддержка инновационных проектов ; 
   - награждение Почетными грамотами и Благодарственными письмами Главы Панковского городского поселения.  
   На развитие культуры из бюджета Панковского городского   поселения предусмотрено: в 2015году–7000рублей; в 
2016–7000 руб.; 2017–7000  рублей. 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

Основными направлениями деятельности в сфере физической культуры и спорта являются: повышение качества 
жизни населения Панковского городского поселения, создание условий для занятий физической культурой и спортом, 
активного отдыха и ведения здорового образа жизни средствами физической культуры и спорта. Развитие сферы фи-
зической культуры и спорта  в 2015–2017годах будет осуществляться в соответствии с программой утвержденной 
постановлением Главы Новгородского района от 03.10.2013 № 386 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Новгородского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года» 

Главными задачами в работе на период 2015-2017 гг. будут: 

- повышение массовости жителей поселка, занимающихся физической культурой и спортом; 
- организация проведение массовых оздоровительных и спортивных мероприятий для всех групп населения, детей, 

подростков, учащихся, взрослого населения и лиц имеющих отклонения в физическом развитии; 
- популяризация, поддержка и развитие массовых видов спорта среди населения городского  поселения; 
- агитация и пропаганда здорового образа жизни, занятий спортом и физической культурой как средства повышения 

производительности труда и укрепления здоровья (ежегодно подводить итоги смотра-конкурса на лучшую постановку 
работы по физической культуре и  спорту по месту жительства среди населения муниципального района);  

- оборудование   спортивных площадок на территории Панковского городского  поселения 
 

На развитие направлений физической культуры и спорта из бюджета Панковского городского  поселения преду-
смотрено: в 2015 году – 45000 рублей, в 2016 – 45000 рублей, 2017 году – 45000 рублей. 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 

Молодежная политика в поселке будет  осуществляться в соответствии с основными направлениями, определенны-
ми Стратегией государственной молодежной политики в Российской Федерации Приоритетной задачей является фор-
мирование гражданско-патриотического сознания, создание условий для эффективной социализации и самореализа-
ции молодежи, повышение качества жизни, содействие в трудоустройстве, эффективной интеграции молодежи в 
жизнь общества, поддержка молодой семьи, молодежных общественных инициатив, приобщение к здоровому образу 
жизни. 

Планирование работы по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и подростками на терри-
тории городского поселения; 

Продолжение работы на территории поселения по профилактике наркомании, токсикомании и других болезней 
химической зависимости. 

На развитие и поддержку направлений из бюджета Панковского городского поселения предусмотрено: в 2015 году 
– 11000 рублей; в 2016 году – 11000 рублей, 2017 году – 11000 рублей. 

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ   
И ЗЕМЕЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ 

Владение, пользование и распоряжение имуществом осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

В условиях совершенствования управления земельными ресурсами продолжится осуществление  муниципального 
земельного контроля за использованием земель поселения. 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА И 
ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

 
Плановые мероприятия по защите населения  Панковского городского   поселения от чрезвычайных ситуаций будут 

осуществляться по следующим основным направлениям: 

-организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Панковского 
городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера. 

 



С т р .  1 1   Панковский вестник 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Работа по профилактике правонарушений  будет проводиться по следующим направлениям: 
   - предупреждение террористических проявлений на территории городского поселения; 
   - противодействие организованной преступности, коррупции, правонарушениям в сфере экономики; 
   - обеспечение личной и имущественной безопасности граждан; 
   - профилактика правонарушений несовершеннолетних; 
   - работа по обеспечению безопасности дорожного движения. 
 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

Основная задача здравоохранения – сохранение и улучшение здоровья людей, удовлетворение их потребностей в 
медицинской помощи, формирование приверженности к принципам здорового образа жизни. 
Развитие сферы здравоохранения предусматривает:  
- обеспечение населения гарантированной бесплатной медицинской помощью; 
- повышение качества и доступности медицинской помощи; 
- формирование здорового образа жизни у населения. 
 

   

 

 

 

Российская Федерация 
Новгородская    область 

Новгородский муниципальный район 
Совет депутатов Панковского городского поселения 

                                                        ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 
 
от   ______ 2014г.   № 000 
п. Панковка  
 
О бюджете   Панковского  
городского поселения на 2015 год 
 и  плановый период   2016-2017  годов  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Панковского городского   поселения   

Совет депутатов Панковского городского поселения 
РЕШИЛ: 
 

     1. Установить основные характеристики бюджета Панковского городского  поселения на 2015   год.    
  а) прогнозируемый общий объем доходов поселения в сумме 20734,1 тыс. руб.  
 б) общий объем расходов поселения в сумме 16373,3 тыс. руб. 
 в) прогнозируемый профицит 4360,8 тыс.руб  
     2. Утвердить основные характеристики бюджета Панковского городского поселения  на 2016 год и на 2017 год: 
 а) прогнозируемый общий объем доходов Панковского городского поселения на 2016 год в сумме 23917,6 
тыс. руб. и на 2017 год в сумме 24555,0 тыс. руб. 
 б) общий объем расходов Панковского городского поселения  на 2016 год в сумме 15956,6 тыс. руб.  на 
2017год- в сумме 16833 тыс. руб. 
     3.Установить,  что доходы Панковского городского поселения  на 2015-2017годы формируются  за счет доходов от 
уплаты федеральных и местных налогов и сборов по нормативам,  установленным законодательными актами Россий-
ской Федерации и настоящим решением:: 
 -налога  на доходы физических лиц – по нормативам 10% 

-земельного налога – по нормативу 100% 



С т р .  1 2   Панковский вестник 

-налога на имущество физических лиц – 100% 
-доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в  границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков  - по нормативу 50% 

-доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена  и 
которые расположены в границах Панковского городского поселения  - по нормативу 50% 

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
поселения – по нормативу 100% 

- госпошлина  в  2015-15 тыс. руб, 2016 год-16тыс. руб.в 2017 год-17 тыс.руб. 
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно  приложения №1 к 

настоящему решению. 
5.Установить объем безвозмездных поступлений из бюджета поселения. согласно приложению №2 к настоя-

щему решению. 
6. Установить в пределах прогнозируемого общего объема доходов бюджета, утвержденного пунктом 1,  

прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов согласно приложению 3 к настоящему решению 

7.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного п.1 настоящего решения, распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  
бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению; 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения согласно приложению №5 к настояще-
му решению; 

9. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселе-
ния на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложения 7 к настоящему решению. 

Установить, что остатки средств бюджета поселения на 1 января 2015 года в полном объеме могут направ-
ляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения в 2015 году, за  
исключением остатков средств бюджета поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета поселения, а также 
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района в форме субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения определен 
приложением 8. 

10. Особенности использования средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств 
Панковского городского поселения. 

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Панков-
ского городского поселения в соответствии нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами области, в соответствии с заключенным Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых 
получателем в управления Федерального казначейства по Новгородской области. 

11. Утвердить расчет нормативных расходов на финансирование жилищно-коммунального хозяйства со-
гласно приложению 10 к настоящему решению. 

12. Утвердить норматив расхода на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организацию бла-
гоустройства территории поселений (включая озеленение территории,  установку указателей с наименованиями улиц 
и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, 
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах насе-
ленных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2015 - 2017 годы со-
гласно приложению 11 к настоящему решению. 

14. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 
15. Решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.admpankovka.ru. и опубли-

ковать в газете «Панковский вестник» 
                                        
Глава Панковского городского    поселения     В.К. Цупик  

                           
 

            

Приложение 3                           Утверждено ре-
шением Совета депутатов Панковского город-
ского поселения от 00.12..2014   № 000 

    
                

                

                
                

                
                



С т р .  1 3   Панковский вестник 

  

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Панковского 
городского поселения в 2015 году и на плановый период 2016-

2017 годов       

                  Тыс. руб. 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование доходов 2015 год 2016 год 2017 год 

Собственные доходы       

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 20544 23725 24371 

          

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9763 10222 10559 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9763 10222 10559 

          

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы и услуги), реализуе-
мые на территории РФ 13 16 12 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

13 16 12 

          

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6426 9026 9214 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1584 4516 4606 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 4842 4510 4608 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСПОШЛИНА 15 16 17 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, находящегося в гос. или муницип. собст-

венности 
2327 2445 2569 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 2312 2430 2554 

1 11 09045 10 0000 120 Доходы, получаемые от сдачи внаем муници-
пального жилья 15 15 15 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2000 2000 2000 



С т р .  1 4   Панковский вестник 

 

Межбюджетные трансферты       

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 190,1 192,6 184 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 
190,1 192,6 184 

          
Субвенции из федерального фонда компенсаций       

2 02 03020 00 0000 000 

Субвенции бюджетам поселений на осуще-
ствление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

190,1 192,6 184 

ИТОГО ДОХОДОВ   20734,1 23917,6 24555 

                Приложение 4     

      к решению Совета депутатов     

        

      от _______2014 г №__     

Распределение бюджетных ассигнований   по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 

2016-2017 годов. 
 

              тыс.руб 

Наименование Р
з ПР ЦСР ВР 2015 год 2016 

год 
2017 
год 

Общегосударственные вопросы 0
1       6 480,20 6 

088,00 
6 

977,00 
Функционирование высшего 

должностного лица               

субъекта Российской Федерации 
и               

муниципального образования 0
1 02     787,00 792,00 792,00 

Функционирование Правитель-
ства Российской               

Федерации, высших исполни-
тельных органов               

государственной власти субъек-
тов Российской               

Федерации, местных админист-
раций 

0
1 04     5 326,80 4 

902,00 
4 

902,00 
ЦП "Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов Пан-
ковского городского поселения 

на 2014-2016 годы" 

0
1 04 02 0 0 

000   175,00     

Мероприятия в области разви-
тия информационной системы 
управления муниципальными 

финансами 

0
1 04 02 0 2 536   175,00     

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 

0
1 04 02 0 2 536 24

2 175,00     



С т р .  1 5   Панковский вестник 

 

Расходы на осуществление функций 
органов местного самоуправления 01 04 20 2 0 100   5 096,80 4 902,00 4 902,00 

Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-

нов 
01 04 20 2 0 100 120 4 258,80 4 172,00 4 172,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 20 2 0 100 240 738,00 730,00 730,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 

технологий 
01 04 20 2 0 100 242 120,00 120,0 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 01 04 20 2 0 100 244 618,00 610,0 610,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 01 04 20 2 0 100 850 100,00     

Уплата налога на имущество организа-
ции и земельного налога 01 04 20 2 0 100 851 50,00 0,0   

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 01 04 20 2 0 100 852 50,00 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района на 
возмещение затрат на содержание  
штатных единиц, осуществляющие 
переданные полномочия поселения в 
области градостроительной деятельно-

сти 

01 04 20 4 9 301   55,00 0,00 0,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов капиталь-
ного строительства муниципальной 

собственности 

01 04 20 4 9 301 521 55,00     

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     125,00     

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету муници-
пального района на осуществление 
полномочий по внешнему муници-
пальному финансовому контролю 

01 06 20 4 9 302   125,00     

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 9 302 540 125,00     

Проведение выборов и референдумов 01 07     231,40 0,0   

Проведение выборов главы муници-
пального образования 01 07 20 3 2 502   231,40 0,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 01 07 20 3 2 502 244 231,40 0,0   

Резервные фонды 01 11     10,00 0,00 0,00 
Резервные фонды местных админист-

раций 01 11 20 5 2 503   10,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01 11 20 5 2 503 870 10,00 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 14     0,00 394,0 1283,0 

Условно утвержденные расходы 01 14 999 00 00   0,00 394,0 1283,0 



С т р .  1 6   Панковский вестник 

Национальная оборона 02       190,10 192,60 184,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     190,10 192,60 184,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на               

территории, где отсутствуют воинские 
комиссариаты 02 03 20 5 5 118   190,10 192,60 184,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 02 03 20 5 5 118 121 181,00 181,0 173,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 

технологий 
02 03 001 36 00 242 9,10 11,6 11,0 

Национальная безопасность и               

правоохранительная деятельность 03       207,00 207,00 207,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     207,00 207,00 207,00 

Мероприятия в области противопо-
жарной безопасности 03 10 20 5 2 511   207,00 207,00 207,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 03 10 20 5 2 511 244 207,00 207,0 207,0 

МП "Устойчивое развитие территории 
Панковского городского поселения на 

2014-2016гг" 
    01 0 2 516   9 403,00 9 406,00 9 402,00 

Национальная экономика 04       13,00 16,00 12,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 04 09     13,00 16,00 12,00 

Содержание дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 04 09 01 0 2 516   13,00 16,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 04 09 01 0 2 516 244 13,00 16,0 12,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       9 390,00 9 390,00 9 390,00 

Жилищное хозяйство 05 01     1 386,00 1 386,00 1 386,00 
Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда 05 01 01 0 2 618   1 386,00 1 386,00 1 386,00 

Закупки товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-

го (муниципального) имущества 
05 01 01 0 2 618 243 1 386,00 1386,0 1386,0 

Благоустройство 05 03     8 004,00 8 004,00 8 004,00 

Организация уличного освещения 05 03 01 0 2 519   954,00 954,00 954,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 05 03 01 0 2 519 244 954,00 954,0 954,0 

Озеленение территории поселения 05 03 01 0 2 521   600,00 600,00 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 05 03 01 0 2 521 244 600,00 600,0 600,0 

Организация ритуальных услуг и со-
держание мест захоронения 05 03 01 0 2 522   40,00 40,00 40,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 05 03 01 0 2 522 244 40,00 40,0 40,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству поселений 05 03 01 0 2 523   6 410,00 6 410,00 6 410,00 

        



С т р .  1 7   Панковский вестник 

Приложение 10 
к Решению Совета депутатов 

 «О бюджете поселения на 2015 год  
и на плановый период  

2016 и  2017 годов» 
 

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ РАСХОДОВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 

ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

 
 
 
 
 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 05 03 01 0 2 523 244 6 410,00 6410,0 6410,0 

Образование               
Молодежная политика и оздоровление 

детей 07       11,00 11,00 11,00 

Организационно-воспитательная рабо-
та с молодежью 07 07     11,00 11,00 11,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 20 5 2 509   11,00 11,00 11,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 07 07 20 5 2 509 244 11,00 11,0 11,0 

Культура, кинематография, средства               

массовой информации               

Культура 08       7,00 7,00 7,00 

Мероприятия в сфере культуры, кине-
матографии и средств массовой инфор-

мации 
08 01     7,00 7,00 7,00 

Мероприятия в области культуры 08 01 20  5 2 505   7,00 7,00 7,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 08 01 20  5 2 505 244 7,00 7,0 7,0 

Физическая культура и  спорт 11       45,00 45,00 45,00 
Физическая культура         45,00 45,00 45,00 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 01 20 5 2 510   45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 11 01 20 5 2 510 244 45,00 45,0 45,0 

Средства массовой информации 12       30,00     
Периодическая печать и издания 12 02     30,00     

Мероприятия в области средств массо-
вой информации 12 02 20 5 2 526   30,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 12 02 20 5 2 526 244 30,00     

ВСЕГО РАСХОДОВ:         16 373,30 15 956,60 16 833,00 



С т р .  1 8   Панковский вестник 

Нормативные расходы на финансирование жилищно-коммунального хозяйства рассчитываются по формуле: 

Р = Б + К, где: 

Б - нормативные расходы на  организацию благоустройства территории городского поселениЯ (включая осве-
щение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и 
содержание малых архитектурных форм), организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,  организацию риту-
альных услуг и содержание мест захоронения; 

К - нормативные расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (расчеты с региональ-
ным оператором). 

Нормативные расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда определяются по следую-
щей формуле: 

 

ПМФ - площадь муниципального жилищного фонда; 

 - стандарт стоимости капитального ремонта 1 кв. м общей площади жилья в месяц. 

Нормативные расходы на организацию благоустройства территории городского поселения (включая освещение 
улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содер-
жание малых архитектурных форм), организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,  организацию ритуаль-
ных услуг и содержания мест захоронения определяются по следующей формуле: 

Б = НР x Ч + ОСВ, где: 

 

НР - нормативные расходы на организацию благоустройства территории городского округа, поселений 
(включая озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и 
содержание малых архитектурных форм), организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,   а также использо-
вания, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, располо-
женных в границах городского округа, населенных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения утвержденные на 1 жителя в год; 

Ч - численность населения в муниципальных образованиях; 

ОСВ - расходы по муниципальным образованиям на освещение улиц. 

Расходы на освещение улиц определяются по формуле: 

    ОСВ=ЭЛ х ТЭ, где 

ЭЛ - расход электроэнергии на освещение улиц по муниципальным образованиям; 

ТЭ - тариф на электроэнергию. 

Приложение 11 
к Решению Совета депутатов «О бюджете поселения на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

НОРМАТИВНЫЕ РАСХОДЫ НА 

ОРГАНИЗАЦИЮ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЙ (ВКЛЮЧАЯ ОЗЕЛЕНЕНИЕ  ТЕРРИТОРИИ, 

УСТАНОВКУ УКАЗАТЕЛЕЙ С НАИМЕНОВАНИЯМИ УЛИЦ И 

НОМЕРАМИ  ДОМОВ,  РАЗМЕЩЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ  МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ  ФОРМ), ОРГАНИЗА-
ЦИЮ СБОРА И ВЫВОЗА 

БЫТОВЫХ ОТХОДОВ И МУСОРА, А ТАКЖЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, 
ОХРАНЫ, ЗАЩИТЫ, ВОСПРОИЗВОДСТВА ГОРОДСКИХ ЛЕСОВ, 

:где12,С ПМФК кр ´´=

крС



С т р .  1 9   Панковский вестник 

ЛЕСОВ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ  В ГРАНИЦАХ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЮ 
РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОДЕРЖАНИЕ 

МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ НА 2015 - 2017 ГОДЫ 
 

 

 

Приложение 13__ 

к Решению Совета депутатов «О бюд-
жете поселения на 2015 год и на пла-
новый период 2016 и  2017 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2015 год и на 
плановый период 2016-2017 годов 

 

тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Новгородская область Новгородский район 
Администрация  Панковского городского  поселения 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.10.2014 № 75  
п. Панковка  
 
О согласии с проектом изменений и  
дополнений в  Правила 
землепользования и застройки 
Панковского городского поселения  
  

Численность жителей Норматив для городского поселения 

Свыше 9 тыс. человек 750 руб. на человека 

Наименование ЦСР       2015 год 2016год 2017 год 

Муниципальная  программы 01 0 2       9578 9406 9402 

МП «Устойчивое развитие 
территории Панковского 
городского поселения на 
2014-2016 год» 

01 0 2 500       9403 9406 9402 

МП «Повышение эффектив-
ности бюджетных расходов 
Панковского городского 
поселения на 2014-2016 
годы» 

02 02 536       175     



С т р .  2 0   Панковский вестник 

В соответствии с часть 16 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола пуб-
личных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Панковского город-
ского поселения, с учетом заключения о результатах публичных слушаний 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1.Согласовать  проект изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки Панковского го-
родского поселения   и направить его в Совет депутатов Панковского городского поселения  для   утверждение. 

2.Опубликовать данное постановление в газете «Панковский вестник» и на официальном сайте Панковского город-
ского поселения в сети Интернет по адресу-http://admpankovka.ru/. 
 
Глава Панковского 
городского поселения                 Цупик В.К.                                          
 

Периодическое издание  
Панковский вестник 
Учредитель: 
Совет депутатов Панковского  
городского поселения 
Издатель: 
Администрация Панковского  
городского поселения 

Главный редактор 
А.Н. Угольникова 
тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 
173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, 
ул. Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 
10.11.2014 года 
Тираж - 
6 экземпляров 
Распространяется бесплатно. 

http://admpankovka.ru/

